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Zuckersteuer

Zuckersteuer. — Siehe auch »Bienenzucht« und »Steuern. Allgemeines« unter D II 1
zu a.

1. Antr. Koenen, Höllein u. Gen.: Bd. 400, Nr. 813. — Betr. Aufhebung. Bd. 385, 53.
Sitz. S. 1557D . Bd. 385, 54. Sitz. S. 1591D , Bd. 385, 54. Sitz. S. 1606C . — 6.
Aussch. — Sachlich erledigt durch Punkt 2.

2. Gesetzentw. zur Änderung von Verbrauchs steuern (Art. IV und VI): Bd. 401, Nr.
968.

Gutachten des Finanzpolitischen Ausschusses des Vorläufigen Reichswirtschaftsrats
zu dem Entwurf: Bd. 401, Zu Nr. 968.

I. B.: Bd. 386, 80. Sitz. S. 2502D , Bd. 386, 80. Sitz. S. 2511B .

Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 404, Nr. 1260.

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1279, Bd. 404, Nr. 1305, Bd. 404, Nr. 1325. Bd. 387,
103. Sitz. S. 3528B . Bd. 387, 111. Sitz. S. 3991C , Bd. 387, 111. Sitz. S. 4007A .

Beschlüsse: Bd. 404, Nr. 1372.

III. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1389, Bd. 404, Nr. 1394. Bd. 387, 114. Sitz. S. 4225A
.

Gesetz v. 10. 8. 1925, RGBl. I S. 251.

Aus der Beratung:

Belastung je Kopf der Bevölkerung 1913 und 1924: Bd. 387, 111. Sitz. S. 4001B .

Fälligkeitstermin der Steuer: Bd. 387, 111. Sitz. S. 4002B .

Festsetzung der Steuersätze: Bd. 386, 80. Sitz. S. 2503C , Bd. 386, 80. Sitz. S.
2504A .

Forderung der Ermäßigung: Bd. 386, 80. Sitz. S. 2506B . Bd. 387, 111. Sitz. S.
4003B .

Gegen Erhöhung: Bd. 387, 114. Sitz. S. 4219A .

Gesetzwidrige Erhebung der Steuer: Bd. 387, 111. Sitz. S. 3994B .



Schädliche Wirkung der Erhöhung auf die Arbeiterjugend und Volksernährung: Bd.
387, 103. Sitz. S. 3540C . Bd. 387, 111. Sitz. S. 3970D .

3. Entschl. d. 21. Aussch.: Bd. 404, Nr. 1336 unter IId. — Betr. Ermäßigung um die
Höhe des Zollsatzes. Bd. 387, 119. Sitz. S. 4400C . — Angenommen.

Beantwortung der Reichsregierung: Bd. 406, Nr. 1717 unter 32d.

4. Antr. Dr. Neubauer, Stoecker u. Gen.: Bd. 405, Nr. 1494. — Betr. Herabsetzung.
Bd. 388, 143. Sitz. S. 5052A . — 6. Aussch.

5. Antr. Dr. Stegerwald u. Gen.: Bd. 405, Nr. 1557. — Betr. Erlaß der Steuer auf
Weinzucker, der zur sachgemäßen Verbesserung der Weine aus der Ernte des
Herbstes 1925 gebraucht werden mußte. Bd. 388, 130. Sitz. S. 4766C . Bd. 388,
147. Sitz. S. 5116C . — 6. Aussch.

6. Antr. (Gesetzentw.) Stoecker, Höllein, Dr. Neubauer u. Gen.: Bd. 406, Nr. 1930. —
Betr. Aufhebung.

I. B.: Bd. 389, 173. Sitz. S. 6029C . Bd. 389, 174. Sitz. S. 6074A , Bd. 389, 174. Sitz.
S. 6088B . — 6. Aussch.

Zurückgezogen mit Schreiben vom 5. Dezember 1927.

7. Entschl. d. 6. Aussch. (zur II. B. des Steuermilderungsgesetzes): Bd. 407, Nr.
2187 unter 2d. — Betr. Senkung der Zuckersteuer. Bd. 390, 188. Sitz. S. 6855D . —
Angenommen.

Beantwortung der Reichsregierung: Bd. 412, Nr. 2821, S. 142.

Siehe auch den bei "Steuern. Allgemeines" unter C 1 nachgewiesenen Änd. Antr. Bd.
407, Nr. 2189 unter 7 und Bd. 390, 188. Sitz. S. 6854C .

Ferner: Bd. 391, 232. Sitz. S. 8003B .

8. Antr. (Gesetzentw.) Müller (Franken) u. Gen.: Bd. 411, Nr. 2745 (Art. I). — Betr.
Herabsetzung auf die Hälfte. — Unerledigt.

9. Antr. (Gesetzentw.) Müller (Franken) u. Gen.: Bd. 414, Nr. 3053. — Betr.
Aufhebung ab 1. April 1927.

I. B.: Bd. 392, 295. Sitz. S. 9907B , Bd. 392, 295. Sitz. S. 9907C . — 6. Aussch.

10. Gesetzentw. über Änderungen des Zuckersteuergesetzes: Bd. 416, Nr. 3515:

Stellungnahme d. Vorläufigen Reichswirtschaftsrats: S. 3.

I. B.: Bd. 393, 333. Sitz. S. 11206B , Bd. 393, 333. Sitz. S. 11234C .

Mdl. Ber. d. 21. Aussch.: Bd. 417, Nr. 3575 unter A 3 (Berichtigt).



II. B.: Änd. Antr.: Bd. 417, Nr. 3586. Bd. 393, 337. Sitz. S. 11386D , Bd. 393, 337.
Sitz. S. 11421A .

Beschlüsse: Bd. 417, Nr. 3602.

III. B.: Bd. 393, 338. Sitz. S. 11448B , Bd. 393, 338. Sitz. S. 11479C .

Petitionen: Bd. 417, Nr. 3575 unter C. — Bd. 393, 338. Sitz. S. 11479C .

Gesetz v. 15. 7. 1927, RGBl. I S. 179.

11. Antr. Stoecker, Hoernle, Putz u. Gen.: Bd. 417, Nr. 3580. — Betr. Aufhebung. —
Unerledigt.

12. Antr. (Gesetzentw.) Stoecker, Höllein, Dr. Neubauer u. Gen.: Nr. 3698, Bd. 419,
Art. II. — Betr. Aufhebung.

I. B.: Bd. 394, 348. Sitz. S. 11742D . Bd. 394, 349. Sitz. S. 11765C . Bd. 394, 350.
Sitz. S. 11803D , Bd. 394, 350. Sitz. S. 11825A . — 6. Aussch.

13. Antr. Budjuhn, Esser, Beythien, Nientimp, Kopsch, Borrmann, Findeisen, Loibl u.
Gen.: Bd. 420, Nr. 3758. — Betr. Zurückerstattung der Differenz zwischen der
Zuckersteuer vor und der Zuckersteuer nach dem 1. August 1927 an Kleinhändler.
Bd. 395, 403. Sitz. S. 13498D , Bd. 395, 403. Sitz. S. 13536D . —
AngenommenBeantwortung der Reichsregierung: Nr. 878 (IV. Wahlperiode) S. 121..

14. Senkung der Zuckersteuer im Laufe des Jahres 1926: Bd. 390, 188. Sitz. S.
6803C , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6808A , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6814B , Bd. 390, 188.
Sitz. S. 6819C , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6825B .

15. Aufhebung, bzw. Herabsetzung: Bd. 392, 270. Sitz. S. 9008C , Bd. 392, 270.
Sitz. S. 9024B . Bd. 392, 272. Sitz. S. 9061C . Bd. 392, 273. Sitz. S. 9103C . Bd.
393, 303. Sitz. S. 10275D , Bd. 393, 303. Sitz. S. 10280D , Bd. 393, 303. Sitz. S.
10282B . Bd. 393, 337. Sitz. S. 11421D , Bd. 393, 337. Sitz. S. 11422C , Bd. 393,
337. Sitz. S. 11423B .
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